e
MlnlstériQ da EdQaÇÕoiNSTTTiNOFEDERAL

PORTARIA NO 680 DE 0 5 D E ABRIL DE 2017

O Diretoi' dc Desenvolvimento dc Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Paianá, no uso da colnpctência que Ihe confere a
Portaria 995 de 27: de julho de 2016, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14. $ 1' e arc. 34, da Lei.12.772/12, e
conlbmte o processo n' 23399.0001 S2/20 1 7-38

q
RESOLVE

1. Collceder Progressão Funcional por Desempenho Académico: a partir de

04/03/2017, ao sen'odor SIEDRO AUGUSTO NAUS. SIAPE n' 165 1070, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Teçncllógico,' lotado no Cwnpus Paranaguá, da Classe D

Nível 303, para a Classe D Nível 304, por ter obtido 131 ,0{] pontos na Avaliação de Desempenho
Académico

IT. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar.se à progressão

subsequente é 04/03/2019

a

Diretor de Dcseiwolvimento dc Pessoas
CAMELO

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro da Amaram, 306 '.Tarumã. Curttfba - PR Í CEP 82S30-230 Brasil